
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 137, sexta-feira, 20 de julho de 2018PÁGINA 8

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018072000008

1 QUADRILHA INTELECTUAL 273
2 DONAS DA RIMA 262
3 KAREN FERREIRA E BANDA 250
4 MARCELO CAFÉ 248
5 KIKA RIBEIRO 247
6 NAIÁ GURI 242
7 MC DRAMA 240
8 CAFÉ COM SAMBA 240
9 GRUPO CACO DE CUIA 237
10 ABORIGINE 235
11 MACEDO E MARIANO 235
12 HAINNA E OS VERDES 231
13 BRASILIA BLUES BAND 229
14 HISTERIA SONORA 222
15 TALVANES E TIAGO 220

JOSUÉ SOUZA LOIOLA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas

atribuições legais e, CONSIDERANDO o trânsito em julgado das fases do Chamamento

Público nº 04/2018 e a adjudicação, pela Comissão Provisória de Credenciamento e Ava-

liação, conforme quadro abaixo:

PROPONETE GRUPOS E COLE-
TIVOS DE QUA-
DRILHA JUNINA

AVA L I A D O R
1

AVA L I A D O R
2

MÉDIA

1 MARIA HELOISA
SOUZA MARTINS

SI BOBIA AGEN-
TE PIMBA

50 46 48

2 MICHAEL DOU-
GLAS PEREIRA DA
S I LVA

GRUPO FOLCLÓ-
RICO JUNINO
COISAS DA RO-
ÇA

50 40 45

3 ANA CLAUDIA DE
SOUSA ARAÚJO

QUADRILHA ÊTA
LASQUÊRA

42 46 44

4 ISABEM - INSTITU-
TO SÓCIO C. AMI-
GOS DO BEM

PAU MELADO 42 46 44

5 PRISCILA PAMELA
DE LIMA CARDO-
SO

QUADRILHA
BUSCA FÉ

47 38 42,5

6 INSTITUTO CIDA-
DANIA EM EXPAN-
SÃO

QUADRILHA RI-
BULIÇO

38 46 42

7 JOSÉ LIMA GRAN-
JEIRO

ARRAIA DOS
M AT U TO S

42 38 40

8 WAGNER TEIXEI-
RA LIMA DE SOU-
ZA

QUADRILHA AR-
ROXA O NÓ

38 42 40

9 JESSICA LEITE RO-
DRIGUES

SACA ROLHA 38 42 40

10 JOSÉ JORGE SOU-
SA RIBEIRO

OS BANGUELAS 40 40 40

11 PATRESE RICARDO
DA SILVA MENDES

FORMIGA DA
ROÇA

36 42 39

12 FABIO DIONISIO TENGO LENGO 32 46 39
13 DENILDE MOREI-

RA DA SILVA
XIQUE XIQUE 38 38 38

14 DIEGO ALMEIDA
DE SOUZA

QUADRILHA XA-
MEGAR

38 38 38

15 DINISIA XAVIER TRISCOU QUEI-
MOU

34 42 38

16 MARLUCIO CHA-
GAS DE SOUSA

ELITE DO CER-
RADO

30 46 38

17 BATERIA NOTA
SHOW

CAIPIRAS DE FÉ 32 42 37

18 MICHAEL DOU-
GLAS ROCHA PE-
REIRA

PINGA EM MIM 40 34 37

19 ALESSANDRA FI-
GUEREDO LIMA

QUADRILHA
CHAMEGO DO Ó

42 30 36

20 MARQUESFRAN
DE SOUSA OLIVEI-
RA

TRUPICA MAIS
NÃO CAI

42 30 36

21 ROBSON VILELA
EIRAS

SAFONA LASCA-
DA

36 36 36

22 RONALDO SIQUE-
RIA

QUADRILHA
FLOR DE MAMU-
LENGO

36 36 36

23 GILDIVAN RODRI-
GUES

CHINELO DE
COURO

30 40 35

24 ASSOCIAÇÃO CUL-
TURAL TICO TICO
NO FUBÁ

QUADRILHA TI-
CO TICO NO FU-
BÁ

26 42 34

25 MARCIO EDUAR-
DO MORAES
D U A RT E

QUADRILHA
CAIPIRADA

26 42 34

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

26 EDIMIR TAVEIRA
DA SILVA

MEXI MEXI 36 32 34

27 DIANA RIBEIRO
NUNES

OS CABOCLOS
DO SERTÃO

36 32 34

28 JOSIVAN LOPES DE
MOURA

PAIXÃO CANGA-
ÇO

36 32 34

29 DANIEL BARBOZA
DA SILVA

QUADRILHA
SANTO AFONSO

36 32 34

30 LUCINEIDE AMO-
RIM DA SILVA

QUADRILHA XO-
DÓ DO CERRA-
DO

24 40 32

31 CRISTIANO ALVES
PA C H E C O

QUADRILHA
BAMBOLEÁ

34 30 32

32 FRANCISCO JOZI-
NALDO FERREIRA
DA SILVA

GRUPO NUM SÓ
PISCAR

30 32 31

33 DENILSON DE AN-
DRADE ARAUJO

RASGA O FOLE 26 36 31

34 TATIANE RODRI-
GUES DE SOUZA

QUADRILHA XU-
VA DE PRATA

26 36 31

35 ASSOCIAÇÃO CU-
TURAL RAIZES
BRASILEIRAS

AMOR JUNINO 22 36 29

36 WESLY FELIPE QUADRILHA CA-
FUNÉ

32 26 29

37 HÉLLEN FERNAN-
DA NERE GOMES

ESPALHA BRASA 26 30 28

38 RENATO SILVA GO-
MES

QUADRILHA AR-
RASTA PÉ

20 36 28

39 LUCILAYNE PEREI-
RA DIAS

QUADRILHA
CHAMEGO BOM

28 28 28

40 GILMAR LEITE BE-
ZERRA

PULA FOGUEIRA 28 28 28

41 PAULO VICTOR
LUZ VIEIRA

QUADRILHA
FORNALHA

24 30 27

42 ANDREZA DIAS DE
OLIVEIRA BER-
NARDINO

ARRAIÁ SABUGO
DE MILHO

30 24 27

43 VINICIUS SOARES
DE ARAÚJO

FAMÍLIA BUSCA
PÉ

26 26 26

44 RAIMUNDO FRAN-
CISCO ALVES
ABREU

QUADRILHA JU-
NINA DO POVÃO

26 26 26

45 DAVI DE SOUSA
C O S TA

ESTRELA DE FO-
GO

14 36 25

46 ASSOCIAÇÃO CUL-
TURAL FILHOS DO
S E RT Ã O

FILHOS DO SER-
TÃO

20 30 25

47 ANDERSON CAR-
LOS NASCIMENTO
C AVA L C A N T E

PÉ NO CHÃO 20 30 25

48 VICTOR MANUEL QUADRILHA AR-
ROCHA O NÓ

14 30 22

49 JEAN DE SOUSA
S I LVA

M A LT R A P I L H O S 18 24 21

50 ALEF CHRYTIAN
MELO DE AZEVE-
DO

AQUARELA NOR-
DESTINA

24 18 21

51 MARIA LUCIA DE
SOUSA MOURA

QUADRILHA
TRADIÇÃO

DESCLASSIFICADO

52 ANTÔNIO OLIVEI-
RA QUADROS

XÉM NHEM
NHÉM

DESCLASSIFICADO

53 FREDERICO CAR-
MO DE MORAES

MALA VÉIA DESCLASSIFICADO

CONSIDERANDO a republicação do Edital de Chamamento Público nº 04/2018-SEC con-

ferindo aos grupos ou coletivos selecionados o prazo de 40 (quarenta) dias para apresentação

da documentação exigida no item 8º do edital 04/2018, RESOLVE:

I PRORROGAR o término do período de apresentação da documentação exigida no item 8º

do edital 04/2018 do dia 22 de julho para o dia 1º de agosto de 2018;

II PUBLIQUE-SE na forma da Lei.

Brasília-DF, 19 de julho de 2018.

LUIS GUILHERME ALMEIDA REIS

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 213, DE 18 DE JULHO DE 2018.

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO

DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas

conforme Decreto n° 33.679/2012, RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO o extrato da Nota

de Empenho 2018NE00538, publicado no DODF nº 88/2018, de 09 de maio de 2018, página

53, referente ao Processo nº 150.00005375/2018-71.

TIAGO RODRIGO GONÇALVES

marina.santana
Realce


